ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

                                                                         Professorrafaelbarros@gmail.com

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N.º 039/17

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Proponho à Mesa Diretora, nos termos regimentais, a presente Moção de Congratulação a ser

consignada à Sra. CÁSSIA CALAÇA CASSIANO, pelo excelente trabalho que desenvolve em

nosso município, trazendo os seus conhecimentos aos cidadãos Formosenses.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 21 de novembro de 2017.

PROF. RAFAEL BARROS

Vereador

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal reconhece e presta essa homenagem, pelo excelente trabalho

desenvolvido em nosso município, à Sra. Cássia Calaça Cassiano, nascida em 09 de junho de

1992 na cidade de Formosa-Goiás, filha de Cacildo de Paula Cassiano e Neusa Teodolino

Calaça.

 Cursou a Educação infantil e o Ensino Fundamental I, no Colégio dos Sagrados

Corações, Ensino Fundamental II, na Escola Nossa Senhora de Fátima e o Ensino Médio no

Colégio Estadual Hugo Lôbo, todas as instituições em Formosa.

 Formou-se em Pedagogia e pós graduação em Orientação Educacional pela

Faculdade IESGO.

 Estagiou no CMEI Maria Hamú Opa, participou como voluntária na diretoria

administrativa do Bosque Formosa Esporte Clube, nos anos de 2013, 2014, 2015 e 2016

 Atualmente exerce a função de professora da Educação Infantil (Maternal II) no

Colégio São José.

Diante do exposto peço aos pares a aprovação desta que é de suma importância.